

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Harbirks Bustrafik ApS

Laurentsvej 35, 2880 Bagsværd

CVR-nr. 87 31 32 12

Årsrapport

1. juni 2022 - 31. maj 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2023.

Steffen Harbrik
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Harbirks Bustrafik ApS Lauretsvej 35 2880 Bagsværd |
| | CVR-nr.: 87 31 32 12 |
| | Regnskabsår: 1. juni - 31. maj |
| Direktion | Steffen Harbrik |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Bankforbindelse | Danske Bank |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udøver virksomhed inden for handicap- og turistikørsel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.707.940 kr. mod 21.457.277 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 288.730 kr. mod 9.124.972 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.707.940 | 21.457.277 |
| 2 Personaleomkostninger | -9.158.496 | -9.212.414 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -419.862 | -611.728 |
| Driftsresultat | 129.582 | 11.633.135 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 128.172 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 139.752 | 120.034 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -21.918 | -117.779 |
| Resultat før skat | 375.588 | 11.635.390 |
| 4 Skat af årets resultat | -86.858 | -2.510.418 |
| Årets resultat | 288.730 | 9.124.972 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 8.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 288.730 | 1.124.972 |
| Disponeret i alt | 288.730 | 9.124.972 |

Balance 31. maj

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 578.786 | 861.148 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>578.786</u> | <u>861.148</u> |
| 6 | Deposita | 46.875 | 46.875 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>46.875</u> | <u>46.875</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>625.661</u> | <u>908.023</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.330.772 | 1.475.393 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 69.506 | 6.407.994 |
| | Udskudte skatteaktiver | 76.092 | 82.331 |
| | Andre tilgodehavender | 100.523 | 196.646 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 82.947 | 100.529 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.659.840</u> | <u>8.262.893</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 431.905 | 298.505 |
| | Værdipapirer i alt | <u>431.905</u> | <u>298.505</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.210.943</u> | <u>3.732.845</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.302.688</u> | <u>12.294.243</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.928.349</u> | <u>13.202.266</u> |

Balance 31. maj

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 1.951.161 | 1.662.431 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 8.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>2.076.161</u> | <u>9.787.431</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 354.713 | 354.540 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.577.367 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 79.222 | 2.212.694 |
| Anden gæld | 808.549 | 824.036 |
| Periodeafgrænsningsposter | 32.337 | 23.565 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.852.188</u> | <u>3.414.835</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.852.188</u> | <u>3.414.835</u> |
| Passiver i alt | <u>4.928.349</u> | <u>13.202.266</u> |

- 1 Særlige poster
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapi- tal kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---|---|----------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital 1. juni 2022 | 125.000 | 1.662.431 | 8.000.000 | 9.787.431 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -8.000.000 | -8.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 288.730 | 0 | 288.730 |
| | 125.000 | 1.951.161 | 0 | 2.076.161 |

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har sidste år solgt sin domicielejendom, hvilket har medført en regnskabsmæssig avance i forhold til bogført værdi.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | | 2021/22 kr. |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| Indtægter: | | |
| Gevinst ved salg af ejendom | | 10.626.206 |
| | | <u>10.626.206</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Bruttoresultat | | 10.626.206 |
| Resultat af særlige poster netto | | <u>10.626.206</u> |
| | 2022/23 kr. | 2021/22 kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.998.343 | 8.060.239 |
| Pensioner | 1.032.244 | 997.198 |
| Andre omkostninger til social sikring | 127.909 | 154.977 |
| | <u>9.158.496</u> | <u>9.212.414</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>20</u> | <u>20</u> |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielleomkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 97.540 |
| Andre finansielle omkostninger | 21.918 | 20.239 |
| | <u>21.918</u> | <u>117.779</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 79.222 | 2.212.694 |
| Årets regulering af udskudt skat | 6.239 | 294.623 |
| Andre skatter | 1.397 | 3.101 |
| | <u>86.858</u> | <u>2.510.418</u> |

Noter

| | 2022/23 kr. | 2021/22 kr. |
|--|-------------------|--|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juni 2022 | 5.649.068 | 5.399.068 |
| Tilgang i årets løb | 137.500 | 250.000 |
| Afgang i årets løb | -140.000 | 0 |
| Kostpris 31. maj 2023 | 5.646.568 | 5.649.068 |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2022 | -4.787.920 | -4.176.192 |
| Årets afskrivninger | -419.862 | -611.728 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 140.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2023 | -5.067.782 | -4.787.920 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023 | 578.786 | 861.148 |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. juni 2022 | 46.875 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 46.875 |
| Kostpris 31. maj 2023 | 46.875 | 46.875 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023 | 46.875 | 46.875 |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. maj 2023. | | |
| 8. Oplysninger om dagsværdi | | Børsnoterede aktier kr. |
| Dagsværdi 31. maj 2023 | | 431.905 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | 133.400 |

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har pr. 31.05.2023 leasingforpligtelser der udgør 41 t.kr. som udløber mellem 0-5 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Harbirk Holding ApS, CVR-nr. 31 47 48 92, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
